si procede all’adozione del provvedimento di revoca, totale o parziale, del decreto di liquidazione 

dell’anticipazione stessa sulla base dello stato di consistenza del cantiere asseverato dal direttore dei 

lavori”; 

DATO ATTO CHE: 

con Decreto Dirigenziale n. A00080 del 26/01/2021 è stato liquidato il SAL 0 e pagato l’importo di 

€ 143.723,72 (centoquarantatremilasettecentoventitre/72) relativo all’80% delle spese tecniche di 

progettazione e l’anticipazione con garanzia del 20% del contributo ammissibile per € 102.639,11 

(euro centoduemilaseicentotrentanove/11); 

PRESO ATTO CHE: 

successivamente alla liquidazione del SAL 0 di cui al precedente capoverso, con nota acquisita con 

prot. 1542329 del 16/12/2024, il professionista incaricato ha trasmesso l’atto di rescissione dal 

contratto di appalto della committenza con l’impresa esecutrice COAF S.R.L, P.

[...]

incaricato ha presentato lo stato di consistenza delle opere realizzate nel cantiere alla data della 

risoluzione contrattuale, dal quale si evince che, a fronte di un importo totale erogato in favore 

dell’impresa esecutrice COAF S.R.L., P.IVA 00613880665, pari ad € 290.755,31 (euro 

duecentonovantamilasettecentocinquantacinque/31), iva inclusa, l’importo lavori realizzati ammonta 

ad € 188.116,20 (euro centottantottomilacentosedici/20) IVA inclusa; 

RITENUTO, pertanto, che occorre procedere alla revoca parziale, ai sensi dell’articolo 80, comma 1 

bis del Testo Unico della Ricostruzione Privata, del citato Decreto Dirigenziale n A00080 del 

26/01/2021, di liquidazione del SAL 0, con riferimento all’anticipazione con garanzia, pari a € 

102.639,11 (euro centoduemilaseicentotrentanove/11) iva inclusa, che dovrà essere restituita dalla 

Ditta COAF S.R.L., P.IVA 00613880665, così come asseverato dalla Direzione Lavori; 

DECRETA 

per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente richiamato: 

1. di revocare parzialmente, ai sensi dell’articolo 80, comma 1 bis del Testo Unico della

[...]

Ricostruzione Privata, a seguito della risoluzione del contratto d’appalto, il Decreto Dirigenziale 

n. A00080 del 26/01/2021, con riferimento all’importo liquidato, come anticipazione con garanzia 

dell’importo lavori, in favore dell’impresa esecutrice COAF S.R.L., P.IVA 00613880665, che 

dovrà essere recuperato per un importo pari a € 102.639,11 (euro centoduemila 

seicentotrentanove/11); 

2. di dare atto che, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 80, comma 2 del TURP, verrà 

trasmesso al soggetto beneficiario del contributo e all’impresa esecutrice dei lavori destinataria 

del pagamento da recuperare, con richiesta di provvedere all'integrale restituzione della somma